UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  1769 /QĐ-UBND                         Quảng Nam, ngày   31    tháng 5 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Cho phép thành lập Hội Cựu Thanh niên xung phong

huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Sắc lệnh số 102-SL/L-004 ngày 20/5/1957 của Chủ tịch nước ban hành quy định quyền lập hội;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Xét đơn xin thành lập Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện Nông Sơn của ông Lê Hữu Thọ, Trưởng Ban vận động thành lập hội; đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn tại Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 05/5/2011 và của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh tại Tờ trình  số 311/ TTr- SNV ngày 13/5      /2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam.

Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện Nông Sơn được tổ chức và hoạt động trong phạm vi huyện Nông Sơn, chịu sự quản lý nhà nước của UBND huyện Nông Sơn; có nhiệm vụ thực hiện đúng các qui định tại Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ, Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ và Điều lệ hội được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nông Sơn, Trưởng Ban vận động thành lập Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện Nông Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận :                                                                           CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NC, SNV.                                                                                    Đã ký

                                                                                   Lê Phước Thanh
PAGE
2